
5 گردشگری

گروه گردشــگری -تورج دهقانی 
زنگنه رئیس ســازمان هواپیمایی کشور با 
بیان اینکه طبق آمار ایکائو صنعت حمل و 
نقل هوایی به دلیل شیوع گسترده ویروس 
کرونا با مشکلات بسیار زیادی روبه رو شده 
است، گفت: خوشبینانه ترین وضعیتی که 
در صنعت حمل و نقل هوایی می توانیم به 
آن دست یابیم و شرایط مانند دوران پیش از 

کرونا شود سال ۲۰۲۴ است.
وی ادامه داد: ۹۶ درصد از پروازهای 
خارجــی و ۴۵ درصد از پروازهای داخلی 
با توجه به گســترش ویــروس کرونا از 
دســت داده ایم. زنگنه توضیح داد: شرایط 
کرونا بر صنعت حمل و نقل هوایی جهان 
تحمیل شــده و ۱۹ هزار فروند هواپیما در 
دنیا زمین گیر شــده اند به طوری که تعداد 
زیادی از شــرکت هواپیمایی ناوگان خود 
را تقلیــل تعدادی از پرســنل های خود را 
به مرخصی هــای اجبــاری و تعدادی را 
بازنشسته کرده اند. رئیس سازمان هواپیمایی 
کشور تصریح کرد: در صنعت گردشگری 
هم کرونا تأثیر بسیار زیادی گذاشته چراکه 
حــوزه هوایی به صورت مســتقیم و غیر 
مســتقیم در حوزه گردشگری تأثیر دارد و 
کاهش تعداد پروازها هم باعث تشدید این 

مشکل شده است.
زنگنه اظهار کرد: ســازمان ایکائو در 
اطلاعیه ای در همان زمان شــیوع ویروس 
کرونا اعلام کرد که در حوزه هوایی نیازی 
به فاصله گذاری اجتماعی نیست چرا که از 
هر ۲۷ میلیون مسافر ممکن است، تنها یک 

نفر به کرونا مبتلا شود و از سوی دیگر طبق 
بررسی هایی که انجام داده ایم میزان مبتلایان 
در حوزه هوایی در مقایسه با سایر بخش ها 

بسیار کاهش یافته است.
دو ردیــف آخــر هواپیما باید 
مخصوص بیماران مشــکوک خالی 

باشد
وی تاکید کرد: در صنعت هوانوردی 
ایران بسیاری از مهمانداران و خلبانان هم در 
مقایسه با سایر مشاغل کمتر مبتلا شده اند و 

این نشانه دهنده سلامت صنعت هوانوردی 
است. معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: 
طبق دستورات ایکائو مقرر شد که تمامی 
دســتورالعمل هایی که این سازمان جهانی 
ارائه می دهــد شــرکت های هواپیمایی 
تــا زمانی که به امنیــت این بخش صدمه 
وارد نکنــد باید رعایــت کنند و طبق این 
دســتورالعمل مقرر شد که دو ردیف آخر 
صندلی هواپیماها برای بیماران مشکوک 
در تمامی پروازها خالی و این دو ردیف به 

صورت کاملًا ایزوله نگهداری شود.
زنگنــه افزود: در این مدت از تمامی 

فعالیت های شــرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایــی ایران به دلیل اقداماتی که در حوزه 
صنعت هوایی انجام داده اند تشکر می کنم و 
طبق بازدیدهای میدانی که صورت گرفته 
به صورت کامل فاصله گذاری اجتماعی در 
تمامی بخش هــای فرودگاه ها به صورت 

کامل رعایت شده است.
هواپیماها بایــد از ۶۰ درصد 

ظرفیت خود استفاده کنند
رئیس ســازمان هواپیمایی کشــور 

اضافه کرد: طبق دســتور ستاد ملی مبارزه 
بــا کرونا از یکم آبان تمامی شــرکت های 
هواپیمایی مکلف به رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی شــده اند و هواپیماها باید تنها از 
۶۰ درصد ظرفیت خود استفاده کنند البته 
در هواپیماهــای ATR باید ۵۰ درصد از 
ظرفیت های صندلی خود اســتفاده کنند 
و طبــق بازدیدهــای که چنــد روز پیش 
داشتیم تمامی شرکت های هواپیمایی این 
فاصلــه گذاری اجتماعی را رعایت کردند 
و البتــه این نظارت ها به صورت مســتمر 
انجام می شــود. زنگنه اظهار کرد: مسافران 

در صورت مشــاهده تخلف می توانند به 
ســازمان هواپیمایی کشوری اطلاع دهند 
و این ســازمان هم به صورت ۲۴ ســاعته 
آماده رسیدگی به مشکلات مسافران در این 
بخش است. وی با اشاره به اینکه عملیات 
گندزدایی و ویروس زدایی هم قبل و بعد از 
پرواز انجام می شود و هواپیماهای متخلف 
هــم در این زمینه به طور قطع اعمال قانون 

خواهند شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی بیان 
کرد: از یک ماه پیش به صورت مســتمر به 
شرکت های هواپیمایی اعلام کرده بودیم که 
از ابتدای آبان ماه فاصله گذاری اجتماعی در 
تمامی بخش های هوایی باید رعایت شود 
و این موضوع که از یک خانواده ســه نفره 
تنها دو نفر به دلیل فاصله گذاری اجتماعی 
کارت پرواز دریافت کنند قابل قبول نیست 
و با شــرکت هواپیمایی متخلف برخورد 
خواهد شــد. وی در ادامه بــه نرخ بلیت 
هواپیما هم اشاره کرد و گفت: شرکت های 
هواپیمایــی حق هیچ گونه افزایش قیمت 
بلیت را ندارند و بلیت ها هم بر اساس نرخ 

نامه سال گذشته باید فروخته شود.
حداقل و حداکثــر قیمت بلیت 

هواپیما تهران-مشهد چقدر است؟
رئیس ســازمان هواپیمایی کشور با 
اشــاره به اینکه پرترددترین مسیر هوایی 
تهران-مشــهد بوده که حداقل بلیت این 
مســیر ۳۵۵ هزار تومان و حداکثر آن ۷۰۱ 
هزار ۳۰۰ تومان است، افزود: بنابراین بیشتر 
از این نرخ اگر مسافر آن بلیت را خریداری 

کرده اند حتماً اطلاع دهند.
زنگنه با اشاره به اینکه از نظر سازمان 
هواپیمایی سقف و کف قابل قبول نیست 
و خود شرکت ها تصمیم گرفتند که نرخ ها 
را تعییــن کنند البته این نرخ ها هم اکنون بر 
اساس عرضه و تقاضا ارائه می شود، گفت: 
صنعت حمل و نقــل هوایی در این ایام با 
متغیرهای بســیار زیــادی رو به رو بوده و 
از ســوی دیگر با توجه بــه آنکه ۵۵ تا ۶۰ 
درصد از هزینه هواپیماها از طریق ارز است 
بنابراین بایــد در این بخش حمایت های 
لازم صــورت گیرد.وی با اشــاره به اینکه 
در این هفته درباره وضعیت شــرکت های 
هواپیمایی با حضور وزیر راه و شهرسازی 
و اعضای کمیسیون عمران تصمیم گیری 
خواهد شــد و امیدواریــم بتوانیم با ارائه 
راهکارهای مناســب بخشی از مشکلات 
شــرکت های هواپیمایی را برطرف کنیم، 
گفت: طبق قانون پنجم و ششــم توســعه 
شرکت های هواپیمایی بر اساس عرضه و 
تقاضا بایــد در حوزه صنعت هوایی اقدام 
بــه فروش بلیت کنند اما با توجه به آنکه ما 
هم اکنون اســتفاده از ظرفیت ۶۰ درصدی 
هواپیماهــا را به شــرکت های هواپیمایی 
تحمیــل کرده ایم بنابراین باید برای جبران 

این موضوع بتوانیم گام هایی را برداریم.
زنگنه با اشــاره به اینکــه امیدواریم 
برای شــرکت های هواپیمایی از طریق در 
اختیار گذاشــتن ارز نیمایی بتوانیم بخشی 
از این مشــکلات را رفــع کنیم، گفت: ما 
در حــال مذاکره در این زمینه هســتیم و با 

ایجاد کمیته های سعی داریم پول هایی که 
در خارج از کشــور قرار دارد و یا از طریق 
صادرات انجام می شود بخشی از آنها را در 

اختیار شرکت های هواپیمایی قرار دهیم.
وی ادامــه داد: همچنین با پرداخت 
وام های ارزان قیمت و کاهش عوارض ها 
بتوانیم به ادامه حیات این شرکت ها کمک 
کنیــم چرا که ما تکلیف داریم این صنعت 

هواپیمایی را سرپا پا نگه داریم.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح 
کرد: از ســال ۵۷ ســخت ترین تحریم ها 
شامل صنعت هوایی بوده و دشمن همواره 
بــه دنبال آن بود که بتواند صنعت هوایی را 
زمین گیــر کند اما ما امیدواریم با همکاری 
تمامی دستگاه ها بتوانیم این پیچ خطرناک 
را هم بگذرانیم.زنگنه با بیان اینکه هم اکنون 
چارترکنندگان به عنوان عاملان اصلی در 
حوزه گرانفروشی به شمار می روند، افزود: 
چارترکنندگان به صورت سلف یک پرواز 
را به مدت یکسال خریداری می کنند و در 
طول زمان با قیمت ها بازی می کنند بنابراین 
به مسافران پیشنهاد می کنیم که برای خرید 
بلیت از ســایت های خود شــرکت های 
هواپیمایی و یا ســایت های معتبر اقدام به 

خرید کنند.
واردات هواپیمــا در آینده ای 

نزدیک
وی با اشاره به اینکه ما نسبت به سال ۹۰ 
تعداد هواپیماهای ورودی و همچنین تعداد 
هواپیماهای عملیاتی مان بیشتر شده است، 
گفت: هم اکنون چندین شرکت هواپیمایی 
اقدام به واردات هواپیما به کشور کردند که 
در حال انجام مراحل قانونی هســتیم و به 
زودی پروازها در این زمینه آغاز می شــود. 
رئیس سازمان هواپیمایی کشور بیان کرد: 
در دوران برجام شرکت هواپیمایی ایران ایر 
یک فروند هواپیمای ۳۲۱ فروند هواپیمای 
۳۲۱ و ۱۳ فرونــد هواپیمای ATR وارد 
این حــوزه کردند اما شــرکت های دیگر 
موفق نشدند که هواپیمای را وارد کنند اما 
ما باید در دوران برجام علاوه بر نوســازی 
نــاوگان به فکر بهســازی صنعت هوایی 
هوای خود هم بودیم تا بیشتر می توانستیم 
از این فرصت اســتفاده کنیم. زنگنه با بیان 
اینکه تعداد پروازهای داخلی افزایش یافته 
و دولــت هم در ایــن زمینه کمک خواهد 
کرد، گفت: ما باید همه ارکان نظام دست به 
دست هم دهیم تا بتوانیم از این برهه عبور 

کنیم. سازمان هواپیمایی نظارت مستمر بر 
شرکت های هواپیمایی دارد و البته با استفاده 
از هم ابزارهای خود با فروشندگان چارتر و 

آژانس های متخلف برخورد خواهد کرد.
معاون وزیر راه یادآور شــد: صنعت 
هوانوردی اولیــن موتور محرکه صنعت 
کشور است و اگر بخش هوایی یک منطقه 
کنسل شود اســتاندار این موضوع را به ما 
اطــلاع می دهد بنابرایــن باید با همکاری 
یکدیگر بتوانیم امکانات و شــرکت های 
هواپیمایی را برای افزایش امنیت بالا ببریم.

رئیس ســازمان هواپیمایی کشــور 
اظهار کــرد: ۹۶ درصد پروازهای خارجی 
کم شده و اما پروازها به اروپا برقرار است و 
عامل کاهش پروازهای خارجی هم به دلیل 
شیوع ویروس کرونا است که این موضوع 
در تمامی دنیــا وجود دارد. زنگنه توضیح 
داد: یک مدت قیمت بلیت هواپیما در مسیر 
ترکیه به دلیل انجام این پرواز تنها توسط یک 
شرکت هواپیمایی خارجی افزایش یافته بود 
اما با صحبت با رئیس ســازمان هواپیمایی 
کشوری ترکیه هم اکنون پروازهای ترکیه 
را برقرار کرده ایــم و قیمت ها را به تعادل 

رسانده ایم.

۹۶ درصد از پروازهای خارجی و ۴۵ درصد از 
پروازهای داخلی را از دست داده ایم

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: چارتر کنندگان عاملان اصلی گرانفروشی بلیت پروازهای داخلی هستند.

زنگنه با اشــاره به اینکه از نظر ســازمان هواپیمایی سقف و کف 
قابــل قبول نیســت و خود شــرکت ها تصمیم گرفتنــد که نرخ ها 
را تعییــن کننــد البته این نرخ هــا هم اکنون بر اســاس عرضه و 
تقاضا ارائه می شــود، گفت: صنعت حمــل و نقل هوایی در این ایام 
بــا متغیرهای بســیار زیــادی رو به رو بوده و از ســوی دیگر با 
توجــه به آنکه ۵۵ تــا ۶۰ درصد از هزینــه هواپیماها از طریق ارز 
اســت بنابراین باید در این بخش حمایت هــای لازم صورت گیرد.

گروه گردشــگری - رییس انجمن 
واحدهای پذیرایی، بین راهی و مجتمع های 
گردشــگری و ســفره خانه های هرمزگان 
گفت: بنا به اذعان اداره اماکن نیروی انتظامی 
تالارهای پذیرایی برای آغاز بکار و در عین 
فعالیت خود از زمان بازگشایی مجدد همه 
پروتکل ها و دستورکارهای بهداشتی مقابله 

با کرونا را رعایت کرده و می کنند.
ژاله نیک رو اظهار داشت: این صنف 
برای بازگشــایی مجدد حدود ۷۰ میلیون 
ریال تجهیزات بهداشتی خریداری و برای 
کارکنان خود گواهی سلامت اخذ کرده اند 
و در عین پذیرایی نیز پروتکل های بهداشتی 
رعایت و از دســتکش و ماســک استفاده 

می شود.
رییس انجمن واحدهــای پذیرایی، 
بین راهی و مجتمع های گردشگری و سفره 
خانه های هرمزگان یادآور شــد: وقتی که 

همه فعالیت ها بازگشــایی شده و مسافران 
و مهمانان از نقاط مختلف کشــور در شهر 
بندرعباس و این استان حضور دارند احتمال 
افزایش تعداد مبتلایان به کرونا هم می رود.

نیــک رو گفت: تالارهــای پذیرایی 
حاضرند برای مقابله با شیوع بیشتر بیماری 
کرونا فعالیت خود را تعلیق کنند اما آیا مردم 
نیز مراسم ها و عروسی های خود را برگزار 

نمی کنند، پس بهتر اســت این مراسم ها در 
تالارهای پذیرایی که بر آنها نظارت هست 

برگزار کنند.
وی یاد آورشــد: چندین نفر از اماکن 
نیروی انتظامی، میراث فرهنگی، فرمانداری 
و سایر نهادها بر عروسی ها نظارت دارند که 
تعداد این ها از تعداد مهمانان خانواده ها هم 
بیشتر است و چنین جشنی برای عروس و 

داماد دلنشین نخواهد شد.
وی اشــاره کــرد: اکنــون تالارهای 
پذیرایی عروسی ها و مراسم های به تعویق 
افتاده را با همان نرخ قبلی برگزار می کنند تا 
نزد مردم و ســایر مشتری ها بدقول نشوند، 
این درحالی اســت که به دلیل تورم قیمت 
مواد مورد نیاز مانند مرغ، گوشــت و برنج 
افزایش بسیاری در این مدت داشته است و 
قیمت یک گالن ۲۰ لیتاری الکل برای ضد 

عفونی ۱۳ میلیون ریال است.

گروه گردشگری - مدیر کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان، از ظرفیت های گردشــگری، 
تاریخی و صنایع دستی شهرستان بشاگرد 

بازدید کرد.
رضــا برومند هدف از این بازدید را 
شناســایی ظرفیت های سه حوزه میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در 
شهرســتان بشــاگرد ذکر کرد و گفت: در 
سالجاری توسعه گردشگری روستایی را 
دنبــال می کنیم و با توجه به اینکه در زمان 
شیوع ویروس کرونا هستیم اما باید بستر 
و زمینه لازم را برای پسا کرونا آماده کنیم.

وی ضمــن بازدید از قلعه اله وردی 
خان گوهران بشاگرد در خصوص مرمت 
و اعتبار مورد نیــاز برای مرمت این قلعه 
تاریخی گفت: ابتــدا باید ارزیابی اولیه را 
انجام دهیم و بعد از آن طرح مرمت اساسی 
قلعــه را آماده کنیم و در نهایت کار مرمت 

را شروع کنیم.
برومنــد افزود:مرمــت ایــن بنای 
تاریخــی را در اولویت قرار خواهیم داد و 
امیدواریم در سالجاری کار مطالعه و تامین 
اعتبار آن انجام شــود تا انشاءالله بتوانیم در 

ســال ۱۴۰۰ کار مرمت این اثر تاریخی را 
شروع کنیم.

فرهنگــی،  میــراث  کل  مدیــر 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان ادامه 
داد: آثــار تاریخی با این هدف مرمت می 
شــوند که بخشی خصوصی بتواند از این 
ظرفیت استفاده کند و با حفظ هویت و اثر 

جنبه اشتغالزایی را هم داشته باشد.
وی در خصوص رونق گردشگری 
در شهرستان بشــاگرد گفت:به دنبال این 

هســتیم که یکی از مناطق بشــاگرد را به 
عنوان منطقه نمونه گردشــگری معرفی 
کنیم. برومند افزود: همچنین اگر مسئولین 
شهرســتان تمایل داشته باشند پهنه ای را 
به عنوان پهنه گردشگری مصوب کنیم که 
سرمایه گذاران بتوانند در حوزه گردشگری 

سرمایه گذاری کنند.
وی با اشاره به اینکه کار معرفی استان 
و مناطق کمتر شــناخته شده را را از سال 
۱۳۹۷ شروع کردیم، افزود: »سال گذشته 

هم با شدت بیشتری این امر را دنبال کردیم 
و امســال نیز بخش های که کمتر شناخته 

شده است را معرفی می کنیم.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان افزود: تمام تلاش 
ما این اســت که میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و ظرفیت های گردشگری را در 
کنار هم قرار دهیم و از هر کدام برای رشد 

دیگری استفاده کنیم.
وی افزود: این ســه محور اساســی 
می تواند جایگزین بسیاری از زمینه های 
اقتصــادی و یک اقتصــاد پاک و بی ضرر 
بــدون اتکا بــه منابع زمینی در اســتان و 
شهرستانی باشد که تا رسیدن به معیارهای 
توســعه فاصله زیادی دارد و این امر جز 
شناســایی ظرفیت ها، اســتفاده از آنها و 
به کارگیری نیروی توانمند محلی میســر 

نخواهد شد.
در ادامــه مدیر کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی در نشست با 
فرماندار بشــاگرد در خصوص گسترش 
صنایع دستی، حمایت از صنعتگران و لزوم 
توجه به بحث بیمه صنعتگران بشاگردی 

دیدار و گفت و گو کرد.

گروه گردشگری - شیوع ویروس 
کرونا ســلیقه مردم را برای سفر تغییر داده 
اســت. پیش بینی ها بر این بود که گرایش 
مردم به ســفرهای خانوادگی و انفرادی 
بیشــتر خواهد شــد. رییس هیأت مدیره 
انجمن صنفی دفاتر ســفر اســتان تهران 
بــا تایید این موضوع می گوید: با شــیوع 
ویروس کرونــا تقاضا برای ســفرهای 

گروهی با تور بسیار ناچیز شده است.
افزایش آمار تردد برون شــهری در 
هر نوبت تعطیلات در مقایســه با کاهش 
سفرهای ریلی و هوایی مؤید این است که 
سفرهای جاده ای بیشترین تقاضا را دارد. 
هرچند میل به ســفر با اتومبیل شخصی 
در قالــب گروه های کوچک خانوادگی و 

یا دوســتانه پیش از شیوع ویروس کرونا 
در ایران، همچنان بالا بوده است. آخرین 
گزارش مرکز ملی آمار نشــان می دهد در 
بهار سال ۱۳۹۷ مجموعا ۹۸۷ هزار و ۳۵۹ 
نفر با تور سفر کردند و ۱۰۱ میلیون و ۲۳۷ 
هزار و ۹۲۵ نفر سفر بدون تور داشتند. این 
وضعیت با شیوع ویروس کرونا و تغییر در 

شکل سفرها، تشدید شده است.
از طرفی مسدود شدن مرزها باعث 
شد بیشتر سفرها در داخل کشور صورت 
گیرد. آمار دقیقی از حجم سفرهای داخلی 
از ابتدای سال تا کنون وجود ندارد اما دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی گفته است: 
در ایام کرونا پروازهای خارجی ۹۶ درصد 
کاهش داشته است. آخرین آماری هم که 

وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی از میزان سفرهای داخلی 
داده اســت به خردادمــاه ۹۹ برمی گردد، 
زمانــی که تردد بین اســتانی پس از یک 

دوره محدودیت، آزاد شد. 
طبق آن گزارش، تا خردادماه استان 
مازندران بالاترین میزان اقامت را به خود 
اختصاص داده بود. امیر پویان رفیعی شاد 
ـ رییس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر 
ســفر استان تهران ـ در پاسخ به این سوال 
که در شــرایط کنونی چه نوع سفرهایی 
بیشــترین متقاضــی را دارد، گفت: بازار 
ســفر در خاموشــی کامل به سر می برد. 
البته روزنه و ســوی چراغی هســت اما 
تعداد متقاضی برای ســفر با تور یا خرید 

از آژانس مســافرتی بسیار ناچیز است.او 
ادامه داد: اســتقبال از سفرهای گروهی یا 
تور به دلیل شــرایطی که ویروس کرونا 
پدید آورده خیلی کم شده است. تقاضای 
محدودی برای ســفر داخلی به صورت 
Individual یا شخصی وجود دارد اما 
در حدی نیست که بازار سفر را تکان دهد 

و یا صنعت گردشگری را حمایت کند.
رفیعی شاد افزود: درخواست برای 
طبیعت گردی وجود دارد، هرچند بسیار 

محدود است.
 البته این نوع سفرها بیشتر از طریق 
گروه های دوســتانه و آزاد اجرا می شود و 
میزان مراجعه به آژانس ها برای اســتفاده 
از تورهــای طبیعت قابل توجه نیســت. 

گروه هــای غیرمجاز هم بــدون کنترل و 
نظارتی فعال هســتند و اتفاقا بیشــترین 
ســفرهای گروهی از طریق آن ها در حال 
انجام اســت اما آژانس های مســافرتی 

متقاضی زیادی ندارند.
وزارت بهداشــت ســفر را یکی از 
عوامل همه گیری ویروس کرونا می داند. 
بــا این حــال وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی و فعالان 
گردشــگری معتقدند آن چه باعث شیوع 
بیشــتر ویروس کرونا می شود سفرهای 
بدون برنامه و نامنظم است و نه سفرهای 

مسؤولانه. 
فعالان گردشگری بر این عقیده اند 
اگر سفر به دست آن ها سپرده و نظارت ها 

شــدیدتر شــود، مهار ویروس راحت تر 
خواهد شــد. حرمت الله رفیعی ـ رییس 
هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مســافرت هوایی و جهانگــردی ایران 
ـ می گویــد: اگر ســفرها تحت کنترل و 
مدیریت باشــد، با تور انجام شود، اقامت 
در هتل مجوزدار باشد، آژانس ها هم ملزم 
به رعایت پروتکل های بهداشــتی باشند، 
نظارت هم برقرار باشــد، چرا سفر انجام 
نشود؟ اتفاقا این مدل سفرها را راحت تر 
می توان کنترل کرد. قطعا با این روش آمار 
شیوع کرونا در کشور هم پایین تر می آمد، 
اما به جای این کار، سفرها و ترددهای بین 
شــهری را آزاد گذاشتند و دستور تعطیلی 
هتل و تور را دادند. چرا ســفرهای بدون 

برنامه و بدون تور را ممنوع نمی کنند؟
گردشــگری از جملــه مشــاغلی 
اســت که از شیوع ویروس کرونا متحمل 
بیشــترین آسیب شده است. به طوری که 
ســازمان ملل متحد در پیام های مکرر از 

دولت ها خواســته است برای جلوگیری 
از بیکاری گســترده این صنعت و رکود 
بیشــتر اقتصاد گردشــگری چــاره ای 
 بیاندیشــند و حمایت ها را گســترده تر 

کنند.

رییس انجمن واحدهای پذیرایی و مجتمع های گردشگری هرمزگان:

تالارهای پذیرایی هرمزگان همه پروتکل های بهداشتی کرونا را 
رعایت می کنند

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر داد:

مرمت قلعه اله وردی خان بشاگرد در اولویت است

سفرهای خانوادگی؛ رکورد بیشترین نوع سفر در ایام کرونا

چهارشنبه 7 آبان 1399، 11 ربیع الاول 1442 ،28 اکتبر 2020، شماره 3600، صفحه

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به جولان کرونا:

وزارت راه و شهر سازی
سازمان بنادر و دریانوردی  

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان
آگهی مزایده عمومی یك مرحله اي

)همراه با ارزیابی کیفی(
مزایده گزار : اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

موضوع مزایده: حق بهره برداری از تاکسي سرویس بندر شهید رجایي به صورت اجاره به منظور ارائه خدمات تاکسي سرویس و تامین 
خودرو به موجر و سایر متقاضیان به مدت یک سال ، به شرح اسناد مزایده

شرایط اختصاصی:
1-دارا بودن سوابق کاری و مشابه در پنج سال اخیر 

2-توان مالی ، فنی و تجهیزاتي  
3-ارائه اساسنامه مرتبط با موضوع خدمات تاکسي سرویس و یا ایاب و ذهاب ، کد اقتصادی ، شناسه ملی

4-ارائه تاییدیه عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی 
مهلت و نحوه دریافت اسناد :  

  www.setadiran.ir متقاضیان شرکت در مزایده مي توانند از تاریخ 99/8/7 تا پایان وقت اداری مورخ  99/8/17 با مراجعه به سایت     
نسبت به دریافـت )خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند. 

* ضمناً دریافت آگهی از سایتهای  www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نیز  بصورت غیر حضوری و بدون پرداخت 
وجه نقد به کارفرما امکان پذیر است.

مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد: 
 متقاضیان باید پیشنهـادات خود را تا ساعت 14:۰۰ روز چهارشنبه مـورخ 99/8/28 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد ایران( به آدرس

 www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
تبصره 1 : متقاضیان مکلفند تا همین تاریخ علاوه بر بارگذاری اســناد خود در ســایت مذکورنسبت به تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف 
)ضمانتنامه بانکی( به دبیـرخانـه مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردی استـان هرمزگان- مجتمع بندري شهید رجایي- ساختمان مرکزي-

طبقه ي همکف تسلیم نمایند. 
تبصره 2 :کلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اسناد مزایده تا ارائه ی پیشنهاد مزایده گران و گشایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ســتاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شــد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند بدیهي است در صورت عدم 

انجام فرایند در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمیگردد.
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار)تضمین شرکت در مزایده( : جهت شرکت در مزایده به مبلغ 1۰2/۰۰۰/۰۰۰ ریال با واریز وجه نقد به 
حساب شماره 41۰1۰۶4۵712148۵3 و شماره شبا 92۰1۰۰۰۰41۰1۰۶4۵712148۵3 نزد بانک مرکزي به نام تنخواه گردان پرداخت بندر 

شهید رجایي یا به صورت ضمانت نامه بانکي معتبر 
تبصره : ضمانت نامه مذکور مي بایست از تاریخ صدور به مدت حداقل 3 ماه داراي اعتبار باشد. همچنین براي یک دوره سه ماهه دیگر 

نیز قابل تمدید باشد. 
- قیمت پایه کارشناسي موضوع مزایده براي مدت یک سال قراردادي مبلغ 2/۰4۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مي باشد.

زمان و محل بازگشایی پاکات: 
تاریخ 99/9/2 روز یکشنبه ساعت 9:۰۰ مجتمع بندری شهید رجایی- ساختمان مرکزی اداره کل –طبقه سوم – دفتر مدیر کل.

تبصره: کلیه اسناد مزایده و اسناد ارزیابی کیفی باید مطابق شرایط مذکور توسط مزایده گران بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد 
ایران بارگذاری گردد.

حضور مزایده گران یا نمایندگان تام الاختیار آنها با معرفي نامه رسمي در جلسه بازگشایي پاکت قیمت بلامانع است.
- برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد مزایده با تلفن های 3212343۶-321231۵7-۰7۶ و جهت دریافت و بارگذاري اسناد مزایده 

با شماره تلفن 3212322۶-۰7۶ تماس حاصل فرمایید.

شناسه:1۰31918 روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان


